
 
 
 
 
 
 
 
 

 

WEINKARTE 
 

Kommentierte Weinkost 
 

Ab 5 Personen, 
jeden 2. und 4. Donnerstag  

mit Voranmeldung 
€ 11,00/Person 

 
Weinproben 

 

Qualitätswein, Kabinett, € 1,50 
 

Auslese, Beerenauslese, Barrique-Weine,  
Trestern und Weinbrände € 2,30 

 

Trockenbeerenauslese,  
Eiswein € 3,00 

 
All unsere Weine enthalten Sulfite 

 
Aufpreis pro Flasche € 5,00 bei Konsumation  

in der Vinothek o. dir. Außenbereich  
 

 

Weinversand 
direkt bis zur Haustüre im In- und Ausland 

 
Öffnungszeiten 

täglich 10.00 – 12.30 Uhr 
und 15.30 - 18.30 Uhr 

 
Der Verkauf der Produkte erfolgt im Namen und auf Rechnung der einzelnen Winzer. 

 
Druck –und Satzfehler vorbehalten / Angebot freibleibend 

gültig ab 07.07.2023 bis zum Erscheinen der neuen Weinkarte 

Brusattiplatz 2, 2500 Baden 
Tel. 02252/45 6 40 
E-Mail: badener.hauervinothek@aon.at 
Homepage: www.badenerwein.at 

mailto:badener.hauervinothek@aon.at
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Weinbau Gunhold Johann 
Hartergasse 16, 2500 Baden,  
Tel.: 0676/4362929 
E-Mail: feine.weine.gunhold@gmx.at 
Homepage: www.feine-weine-gunhold.at 

 
Grüner Veltliner 2021 - leicht & resch (Box 01/26) 0,75 l QuW € 6,50 
Trinkfreudig, gut für’n G’spritzten. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 6,2 g/l 
 
Welschriesling 2021 (Box 01/31) 0,75 l QuW € 6,50 
Spritzig, fruchtig rassige Säure. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 12,0 %vol, Säure 6,3 g/l 
 
Chardonnay Spätlese 2018 (Box 01/23) 0,75 l SPL € 8,50 
Vollmundig, angenehmer Restzucker. Probe  € 2,30 
Süß, Alk.11,6 %vol, Säure 5,5 g/l 
 
Rotgipfler Beerenauslese 2018 (Box 01/20) 0,375 l BAL € 10,00 
Voller Geschmack, Spezialität der Thermenregion, Probe  € 2,30 
schönes Zuckersäurespiel. 
Süß, Alk. 11,9 %vol, Säure 7,5 g/l  
Gold WL Thermenregion 
 
Rosé 2022 (Box 01/28) 0,75 l QuW € 6,50 
Vom Zweigelt, leicht, fruchtig, feiner Duft. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 6,7 g/l 
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Weinbau Gunhold Johann 
Hartergasse 16, 2500 Baden,  
Tel.: 0676/4362929 
E-Mail: feine.weine.gunhold@gmx.at 
Homepage: www.feine-weine-gunhold.at 

 
Blauer Portugieser 2020 (Box 01/07) 0,75 l QuW € 6,50 
Mild, dunkles Rubinrot, voller Geschmack. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13,0 %vol, Säure 4,9 g/l 
Falstaffprämierung 
 
Zweigelt 2019 (Box 01/24) 0,75 l QuW € 7,00 
Tiefdunkles Rubingranat, zart floral unterlegtes Probe  € 1,50 
Beerenkonfit. 
Trocken, Alk. 13,0 %vol, Säure 5,3 g/l;  
 
St. Laurent 2018 (Box 01/25) 0,75 l QuW € 7,00 
Trocken, Alk. 13,0 %vol, Säure 5 g/l Probe  € 1,50 
Falstaffprämierung 
 
Zweigelt Reserve 2015 (Box 01/29) 0,75 l QuW € 8,50 
Vollmundig, sehr harmonisch, 24 Monate in Probe  € 2,30 
gebrauchtem Barrique gereift. 
Trocken, Alk. 14,0 %vol, Säure 4,8 g/l;  
Falstaffprämierung 
 
Sabeth 2015 (Box 01/15) 0,75 l QuW € 12,00 
Cabernet-Merlot Barrique  Probe  € 2,30 
Vollmundig, angenehme Röstaromen, 18 Monate 
Barrique-Reifung. Trocken, Alk. 14,0 %vol, Säure 4,8 g/l 
 
Merlot Barrique 2018 (Box 01/22) 0,75 l QuW € 12,00 
Trocken, Alk. 15,0 %vol  Probe  € 2,30 
WL Thermenregion Gold 
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Weinbau Waldmayer 
Waldgasse 3-5, 2500 Baden 
Tel.: 02252/42692   Fax: 02252/42692 
E-Mail: info@waldmayer.at 
Homepage: www.waldmayer.at 

 
Frisch Frech Fruchtig 2022 (Box 02/34) 0,75 l QuW € 6,40 
Grüner Veltliner  Probe  € 1,50 
Ein animierend-spritziges Trinkvergnügen. 
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,2 g/l 
 
Welschriesling ungepresst 2022 (Box 02/39) 0,75 l QuW € 6,40 
Fein fruchtiges Bukett mit rassiger Säure.  Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 7 g/l 
 
Neuburger Classic 2022 (Box 02/35)  0,75 l QuW € 6,40 
Mild und sortentypisch, eine Spezialität vom  Probe  € 1,50 
Weingut Waldmayer.  
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,3 g/l   
 
Gelber Muskateller 2022 (Box 02/43)  0,75 l QuW € 7,10 
Elegante Muskattöne, zart-fruchtig, trinkfreudig. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,2 g/l 
 
Rotgipfler Eiswein 2018 (Box 02/24)  0,375 l EiW € 18,00 
Honignote, exotische Früchte, Spezialität des Hauses. Probe  € 3,00 
Süß, Alk. 13,0 %vol, Säure 6,2 g/l  
AWC Gold, WL Thermenregion Gold 
 
Pinky Rosé 2022 (Box 02/40)  0,75 l QuW € 6,40 
Zart duftige Cuvée mit feiner Fruchtnote.  Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,2 g/l 
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Weinbau Waldmayer 
Waldgasse 3-5, 2500 Baden 
Tel.: 02252/42692   Fax: 02252/42692 
E-Mail: info@waldmayer.at 
Homepage: www.waldmayer.at 

 
Zweigelt 2020 (Box 02/37)  0,75 l QuW € 6,40 
Fruchtiges, elegantes Aroma nach Schwarzkirsche, Probe  € 1,50 
langer Abgang.  
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 4,6 g/l 
Falstaffprämierung 
 
St. Laurent 2021 (Box 02/38)  0,75 l QuW € 6,60 
Mild und körperreich, feine Kirschfrucht,  Probe  € 1,50 
samtiges Tannin. 
Trocken, Alk. 13,0 %vol, Säure 4,8 g/l   
 
Pinot Noir 2019 (Box 02/05)  0,75 l QuW € 8,80 
Granatroter, fruchtiger Blauer Burgunder mit zarter  Probe  € 2,30 
Eichenholznote. 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 4,6 g/l 
Falstaffprämierung, NÖ Wein Gold 
 
An der Point - Merlot Selection 2019 (Box 02/15) 0,75 l QuW € 8,80 
12 Monate im Eichenfass gereift, weich und Probe  € 2,30 
geschmeidig mit feinwürzigen Tanninen.  
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 4,8 g/l 
Falstaffprämierung 
 
  

mailto:info@waldmayer.at


 

Weinbau Märzweiler Streiterhof 
Leesdorfer Hauptstraße 64, 2500 Baden 
Tel.: 02252/80253   Fax: 02252/49023 
E-Mail: office@streiterhof.at 
Homepage: www.streiterhof.at 

 
Gemischter Satz 2022 (Box 03/65)  0,75 l QuW € 7,10 
Leesdorfer Domwein  Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 13,0 %vol, Säure 5,6 g/l  
 
Gelber Muskateller 2022 (Box 03/57)  0,75 l QuW € 7,10 
Intensives Muskatbukett, erfrischende Säure Probe € 1,50 
mit Zug am Gaumen.  
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,2 g/l  
WL Thermenregion Gold, NÖ Wein Gold 
 
Sauvignon Blanc 2022 (Box 03/63)  0,75 l QuW € 8,20 
Feinfruchtig, Stachelbeere und gelber Paprika. Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,4 g/l  
WL Thermenregion Gold 
 
Rotgipfler 2021 (Box 03/66)  0,75 l QuW € 8,20 
Reife Mostbirne, gehaltvoll rund mit pikanter Säure. Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 14,0 %vol, Säure 5,7 g/l 
TOP 100 
 
Gelber Traminer 2021 (Box 03/58)  0,75 l QuW € 8,20 
Frisches Rosenaroma gepaart mit  Probe  € 1,50 
gelbfleischigen Früchten. 
Trocken, Alk. 14,0 %vol, Säure 6,4 g/l 
Sortensieger WL Thermenregion 2023, NÖ Wein Gold 
 
Zierfandler 2021 – Ried Wienerisch (Box 03/61) 0,75 l QuW € 9,90 
Mineralische Säure und feine Blume.  Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 7,2 g/l 
WL Thermenregion Gold 
 
Eiswein 2016, Riesling-Traminer (Box 03/35) 0,375 l EiW € 18,00 
Süß, Alk. 11,0 %vol  Probe € 3,00 
AWC Silber  
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Weinbau Märzweiler Streiterhof 
Leesdorfer Hauptstraße 64, 2500 Baden 
Tel.: 02252/80253   Fax: 02252/49023 
E-Mail: office@streiterhof.at 
Homepage: www.streiterhof.at 

 
JUX (Box 03/55)  0,75 l WEI € 6,20 
Roséwein mit Weißweincharakter, gemischter Satz Probe  € 1,50 
aus roten und weißen Trauben.  
Trocken, Alk. 12,5 vol, Säure 6,2 g/l  
 
Römerberg 2015 (Box 03/19)  0,75 l QuW € 7,00 
Sortencuvée von den besten Lagen des Römerbergs Probe € 1,50 
trocken, Alk. 13 %vol, Säure 4,5 g/l   
 
Pinot Noir 2018 (Box 03/62)  0,75 l QuW € 9,90 
Beerenfrucht gepaart mit dunklem Holz  Probe € 2,30 
trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure g/l   
 
Merlot 2018 (Box 03/64)  0,75 l QuW € 15,00 
trocken, Alk. 14,5 %vol, Säure 5,1 g/l  Probe € 2,30 
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Weinbau Schwabl Franz 
Germergasse 25, 2500 Baden 
Tel.: 02252/85034   Fax: 02252/86377 
E-Mail: weingutfranzschwabl@outlook.com 
Homepage: www.weingutschwabl.at 

 
Himmelthau Winzersekt 2020 (Box 11/16) 0,75 l € 13,50 
Gekellert aus den besten Welschriesling-Trauben,  
nach der Champagner-Methode erzeugt. 
brut, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,2 g/l 
 
Grüner Veltliner 2022 (Box 11/31) 0,75 l QuW € 6,90 
Harterberg Probe  € 1,50 
Klare und duftige Nase, ein Hauch von Zitrus, grünem Apfel. 
Am Gaumen leicht und frisch mit einer lebendigen Säure. 
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,0 g/l 
 
Neuburger 2021 (Box 11/42) 0,75 l QuW € 7,20 
Harterberg Probe  € 1,50 
Fruchtiger Klassiker aus Baden. 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 6,2 g/l 
 
Gemischter Satz 2022 (Box 11/36) 0,75 l QuW € 7,80 
Badenerberg Probe  € 1,50 
Grüner Veltliner, Welschriesling und Traminer, das Beste  
vom Badenerberg in einer Flasche. 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 6,5 g/l 
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Weinbau Schwabl Franz 
Germergasse 25, 2500 Baden 
Tel.: 02252/85034   Fax: 02252/86377 
E-Mail: weingutfranzschwabl@outlook.com 
Homepage: www.weingutschwabl.at 

 
Blauburger 2019 (Box 11/34) 0,75 l QuW € 7,90 
Badenerberg Probe  € 1,50 
Johannisbeere und Kirsche im Duft,  
dezenter Holzeinsatz, schöne Tanninstruktur.  
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 5,5 g/l 
 
Shiraz 2019 (Box 11/24) 0,75 l QuW € 14,60 
Badenerberg Probe  € 2,30 
12 Monate im kleinen französischen Barrique gereift. 
Intensive dunkle Beerenfrucht, schwarze Kirsche, langer Abgang. 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 5,8 g/l 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:weingutfranzschwabl@outlook.com


 

Weinbau Ramberger 
Mühlgasse 14, 2500 Baden 
Tel.: 0664/4723749   Fax: 02252/45744 
E-Mail: weinbau@ramberger.at 
Homepage: www.ramberger.at 

 
Riesling 2022 (Box 05/59) 0,75 l QuW € 7,50 
Extraktreicher, saftiger Riesling, mit klassischen  Probe € 1,50 
Steinobstaromen und angenehm integrierter Säure. 
Trocken, Alk. 12,5 %vol. 
 
Neuburger 2021 (Box 05/53) 0,75 l QuW € 7,50 
Klassische Sorte der Thermenregion mit einem frischen Probe € 1,50 
nussigen Abgang. Trocken, Alk. 14,1 %vol, Säure 7,3 g/l 
 
Grauer Burgunder 2022 (Box 05/60) 0,75 l QuW € 7,70 
Frische Exotik nach Bananen und Ananas, gepaart Probe € 1,50 
mit knackiger Säure. Trocken Alk. 14,3 %vol, Säure 6,9 g/l 
 
Rotgipfler 2022 (Box 05/61) 0,75 l QuW € 7,70 
Ausladende Aromatik nach reifen Birnen, milde Säure. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 14 %vol, Säure 7,9 g/l  
Berlin Trophy Gold 
 
A Skin 4 Wine - Traminer Orange Wine 2020 (Box 05/39) 0,75 l LW € 14,20 
Weißwein wie Rotwein auf den Traubenschalen vergoren, Probe  € 2,30 
frisch und nussig im Abgang. Trocken, Alk. 13,0 %vol 
 
Weißburgunder Auslese 2022 (Box 05/63) 0,75 l AL € 11,00 
Fruchtige Aromen von Pfirsich & Ringlotten, Dörrobst  Probe  € 2,30 
und Rosinenanklängen. Süß, Alk. 12,8 %vol. 
 
Zierfandler Beerenauslese 2021 (Box 05/55) 0,5 l BAL € 19,00 
Mango- und Bananenaromatik, mit animierender Säure. Probe  € 2,30 
Süß, Alk. 12,3 %vol, Säure 5,7 g/l Berlin und Asia Trophy Gold, AWC-Silber 
 
Traminer Eiswein 2021 (Box 05/56) 0,375 l EiW € 19,00 
Delikate Honigaromen, knackige Säure. Probe  € 3,00 
Süß, Alk. 12,3 %vol, Säure 5,7 g/l 
Berlin & Frankfurt Trophy großes Gold, AWC & NÖ Wein Gold, 3 Sterne Vinaria 
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Weinbau Ramberger 
Mühlgasse 14, 2500 Baden 
Tel.: 0664/4723749   Fax: 02252/45744 
E-Mail: weinbau@ramberger.at 
Homepage: www.ramberger.at 

 
Zweigelt-Rosé 2021 (Box 05/45) 0,75 l QuW € 7,60 
Frische Weichsel- und Erdbeeraromen. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13 %vol 
 
Zweigelt 2020 (Box 05/49) 0,75 l QuW € 7,50 
Stoffig und konzentriert, dunkle Aromatik. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13,7 %vol 
 
St. Laurent 2020 (Box 05/57) 0,75 l QuW € 7,60 
Beeindruckende Kirscharomatik, saftiges Tannin. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13,7 %vol 
AWC Silber 
 
Black Berry Cuvée NV (Box 05/50) 0,75 l QuW € 8,10 
Fruchtdominierte Cuvée aus Zweigelt u. St. Laurent, Probe  € 2,30 
dezentes Barrique, Anklänge von Waldbeere. 
Trocken, Alk. 14,5 %vol, Säure 6,0 g/l  
NÖ Wein Gold 
 
Merlot Barrique 2019 (Box 05/51) 0,75 l QuW € 12,10 
12 Monate im französischen Barrique. Probe  € 2,30 
Trocken, Alk. 14,5 %vol. NÖ Wein Gold, Berlin Trophy Gold 
 
Royal-Fläsch (Box 05/58) 0,75 l QuW € 26,00 
Zweigelt Barrique, Dunkle Aromen nach schwarzem  Keine Kostprobe 
Holunder, Pfeffer, Powidl und Brombeere, kräftiges Tannin. möglich 
Trocken, Alk. 14,5 %vol Nur Flaschenverkauf! 
NÖ Wein Gold, Frankfurt International Trophy Gold  
 
Neuburger Weinbrand (Box 05/62), Alk. 42,0 %vol 0,35 l € 19,30 
Zierfandler Eisweingrappa 2014 (Box 05/26), Alk. 41,0 %vol 0,35 l € 19,30 
Zierfandler Eisweingrappa Barrique 2012 (Box 05/24) 0,2 l € 19,30 
Alk. 41,5 %vol  Proben € 2,30 
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Badener Edelbrand Spezialitäten Toni Habres 
Mühlgasse 63/1/8, 2500 Baden 
Tel.: 0676/904 8695 
E-Mail: toni.habres@gmx.at 
 

Badener Kurtraube Gutedel (Box 12/19) 0,5 l € 18,00 
Traubenbrand, Alk. 40 %vol Probe  € 2,30 
 
Cabernet Sauvignon (Box 12/11) 0,5 l € 20,00 
Traubenbrand, Alk. 40 %vol Probe  € 2,30 
Das goldene Stamperl – 1. Preis 
 
Chardonnay-Grappa (Box 12/20) 0,5 l € 20,00 
Tresterbrand, Alk. 42 %vol Probe  € 2,30 
Silbermedaille 
 
Sauvignon Blanc Trester im Holz gereift (Box 12/8) 0,5 l € 22,00 
Tresterbrand, Alk. 42 %vol Probe  € 2,30 
Silbermedaille 
 
Grappa Barrique (Box 12/17) 0,5 l € 25,00 
Tresterbrand, Alte Reserve, Jahrgang 1994, Alk. 40 %vol Probe  € 2,30 
Silbermedaille 
 
Vinothek-Weinbrand (Box 12/12) 0,5 l € 20,00 
Weinbrand, Alk. 38 %vol Probe  € 2,30 
Das goldene Stamperl – 1. Preis 
 
Minischnaps (Box12/21) 0,04 l € 3,50 
div. Brände 
 
Zierfandler-Grappa-Schokolade (Box 12/22) 80 g € 4,00 
 
Muskat-Pralinen 3er (Box 12/23) 45 g € 4,50 
 
Muskat-Pralinen 6er (Box 12/24) 90 g € 7,50 
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HauercollegiumBaden 
 
 
 
 
 

Badener Rosé Frizzante 0,75 l QuW € 8,90 
Trocken, Alk. 11,5 %vol 

 
 
Badener Lumpentürl weiß 2021 0,75 l QuW € 6,80 
Grauburgunder Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 1,0 %vol 

 
 
Badener Lumpentürl rot 2015 0,75 l QuW € 6,80 
Rotwein Cuvée Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 14,0 %vol 

 

 

 

 

Nehmen Sie Ihren Lieblingswein 
 doch einfach  

im praktischen 6er-Karton 
mit nach Hause! 

 
  



 

Weingut Bernhard Ceidl 
Vöslauerstraße 15, 2500 Baden 
Tel.: 0664/2305474   Fax: 02252/88963 
Email: weingut@ceidl.at 
Homepage: www.ceidl.at  

 

Frizzante Rosé CS-CF BIO 2022 (Box 07/95)    0,75 l € 8,90 
Feine ansprechende Perlage, im Duft ein Hauch  
roter Früchte und Noblesse. 
Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 6,8 g/l. 
 

Frizzante Gelber Muskateller BIO 2022 (Box 07/04)    0,75 l € 8,90 
Prickelnd - erfrischendes Aromenspiel nach Holunder  
und Stachelbeere. Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 8 g/l 
 

Junger Badener - Pinot Gris BIO 2022 (Box 07/88)    0,75 l QuW € 6,50 
Der duftige, spritzige Vorbote des Jahrgangs 2022 Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 7,0 g/l 
 

Grüner Veltliner Badenerberg BIO 2022 (Box 07/06)    0,75 l QuW € 6,70 
Erfrischend spritzig präsentiert sich der Jahrgang 2021. Probe  € 1,50 
Das Aroma erinnert an knackige Äpfel, würzig-pfeffrig  
am Gaumen. Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 7,0 g/l 
 

Sauvignon Blanc Klassik BIO 2022 (Box 07/05)    0,75 l QuW € 6,90 
Pikante Aromatik nach Stachelbeeren und Holunder. Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,5 g/l. 
 

Chardonnay BIO 2021 (Box 07/02)    0,75 l QuW € 6,90 
Typisch - elegante Chardonnay-Frucht in der Nase,  Probe  € 1,50 
Würze und Anklänge nach reifem Kernobst ergeben mit  
passendem Körper ein harmonisches Gesamtbild. 
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 6,5 g/l. 
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Weingut Bernhard Ceidl 
Vöslauerstraße 15, 2500 Baden 
Tel.: 0664/2305474   Fax: 02252/88963 
Email: weingut@ceidl.at  
Homepage: www.ceidl.at  

 

Rosé BIO 2021 (Box 07/89)    0,75 l QuW € 6,90 
Eine erfrischende Komposition der Sorten Probe  € 1,50 
Cabernet Sauvignon, Cabernet franc und Portugieser blau. 
Feingliedriges Frucht- und Säurespiel, am Gaumen wunderbare Mineralität, 
rote Früchte und Hagebutte. Trocken, Alk. 11 %vol, Säure 6,5 g/l. 
 

Merlot Badenerberg BIO 2020 (Box 07/97)    0,375 l € 6,30 
Fruchtspiel reifer Beerenfrüchte und Zwetschke mit  
potentem Körper und harmonisch-fülligem Abgang.  
Trocken, Alk. 14 %vol, Säure 4,9 g/l.  
Berlin Trophy Gold, NÖ Wein Gold 2022, Salon 2022 
 

Cuvée SH-ME-CS Badenerberg BIO 2020 (Box 07/94)    0,75 l QuW € 9,90 
Eine TOP Cuvée aus Shiraz, Merlot und Cabernet Sauvignon, Probe  € 2,30 
kräftige Struktur mit Tiefgang und Finesse.  
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 4,9 g/l. 
 
 

BIO Tresterbrand Rotgipfler (Box 07/85)    0,5 l € 19,00 
Trocken, Alk. 42,0 %vol  Probe € 2,30 
 

BIO Tresterbrand Gelber Muskateller (Box 07/86)    0,5 l € 19,00 
Trocken, Alk. 42,0 %vol  Probe € 2,30 
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Weinbau Rampl Toni 
Bahngasse 15, 2500 Baden 
Tel.: 02252/48485   Fax: 02252/48485 
Email: weinbau.rampl@aon.at  
 

 
Rosé Frizzante 2021 (Box 08/30) 0,75 l € 8,90 
Fruchtige Beerenaromatik, freudiger Trinkgenuss. 
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 6,3 g/l 
 
Welschriesling 2022 (Box 08/21) 0,75 l QuW € 6,20 
Spritzig-fruchtiger Weißwein mit lebendiger Säure. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 6,4 g/l  
 
Neuburger 2022 (Box 08/22) 0,75 l QuW € 6,20 
Mild, nußig, Klassiker der Region, ein guter Probe  € 1,50 
Speisebegleiter. 
Halbtrocken, Alk. 13,0 %vol, Säure 5,5 g/l 
 
Weißburgunder 2021 (Box 08/29) 0,75 l QuW € 6,50 
Sortentypisch blumig cremige Struktur. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 6 g/l 
 
Rotgipfler 2021 (Box 08/23) 0,75 l QuW € 6,50 
Voller, milder Weißwein, nach reifem Obst, Probe  € 1,50 
wird nur in der Thermenregion angepflanzt. 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 6,2 g/l 
 
Zierfandler 2022 (Box 08/24) 0,75 l QuW € 6,50 
Fein, körperreich, mit dezentem Restzucker,  Probe  € 1,50 
typischer Vertreter der Thermenregion. 
Halbtrocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 6 g/l 
 
Pinot Gris 2021 (Box 08/25) 0,75 l QuW € 6,80 
Trinkfreudiger Weißwein mit deutlicher Restsüße. Probe  € 1,50 
Lieblich, Alk. 11,0 %vol, Säure 6,7 g/l 
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Weinbau Rampl Toni 
Bahngasse 15, 2500 Baden 
Tel.: 02252/48485   Fax: 02252/48485 
Email: weinbau.rampl@aon.at  
 

 
Blauer Portugieser 2020 (Box 08/26) 0,75 l QuW € 6,50 
Mild mit samtigem Tannin, guter Speisebegleiter. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 5 g/l 
 
Zweigelt 2020 (Box 08/27) 0,75 l QuW € 6,80 
Kräftig, milder Rotwein mit gehaltvollem Körper, für Probe  € 1,50 
Weingenießer, die füllige, tanninhaltige Weine lieben. 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 5 g/l 
 
St. Laurent 2022 (Box 08/28) 0,75 l QuW € 6,80 
Fruchtig, nach dunklen Beeren. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13,0 %vol, Säure 5,1 g/l 
 
„Nina“ Zweigelt-Barrique 2020 (Box 08/17) 0,75 l QuW € 10,80 
Runder Körper mit dezentem Holz und Tannin. Probe  € 2,30 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 5,0 g/l 
  

mailto:weinbau.rampl@aon.at


 

Weingut Breyer 
Rohrgasse 18, 2500 Baden 
Tel.: 02252/22323   Fax: 02252/22323 
E-Mail: office@weingut-breyer.at 
Homepage: www.weingut-breyer.at 

 
Rosé Secco vom Cabernet (Box 09/64) 0,75 l € 10,50 
Prickelnder leichter Genuss, Duft nach Erdbeeren  
und Himbeeren. Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 6,5 g/l. 
 
Secco vom Traminer (Box 09/65) 0,75 l € 10,50 
Perlende Fruchtkombination mit fein moussierenden  
Aromen der Traminertraube. Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 6,5 g/l. 
 
Gemischter Satz Classic 2022 (Box 09/56) 0,75 l QuW € 7,50 
Fruchtig frisch, hochelegant aus GM-SB-WR-GV. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 11,5 %vol, Säure 6,8 g/l. 
NÖ Wein Gold 
 
Grüner Veltliner Classic 2022 (Box 09/57) 0,75 l QuW € 7,50 
Sehr würzig, nach weißem Pfeffer duftend sortentypisch. Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 6,5 g/l. 
 
Welschriesling Classic 2022 (Box 09/58) 0,75 l QuW € 7,50 
Frischer Duft nach frühreifen grünen Äpfeln, traumhaft Probe  € 1,50 
erfrischend. Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 6,6 g/l. 
NÖ Wein Gold 
 
Sauvignon Blanc Classic 2022 (Box 09/59) 0,75 l QuW € 8,30 
Feine Sortentypizität mit unverkennbarer Würze und Probe  € 1,50 
elegantem Säurespiel. Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 6,9 g/l. 
 
Spätrot-Rotgipfler Tradition 2022 (Box 09/60) 0,75 l QuW € 8,30 
Duftet nach tropischen Früchten mit angenehmer Süße.  Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 5,5 g/l. 
NÖ Wein Finalist, WL Thermenregion Gold  
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Weingut Breyer 
Rohrgasse 18, 2500 Baden 
Tel.: 02252/22323   Fax: 02252/22323 
E-Mail: office@weingut-breyer.at 
Homepage: www.weingut-breyer.at 

 
Vielfalt Weiss 2021 (Box 09/61) 0,75 l QuW € 7,50 
CH, RG und ZF gemeinsam mit eleganter Restsüße Probe € 1,50 
ausgebaut. Tropische Fruchtnuancen. 
Lieblich, Alk. 13 %vol, Säure 6,8 g/l. WL Thermenregion Gold 
 
Chardonnay Muschelkalk 2022(Box 09/62) 0,75 l QuW € 8,90 
Nach Wiesenblumen duftend mit zarten Röstaromen Probe € 1,50 
und Elegantem Fruchtschmelz. 
Trocken, Alk. 12,5 %, Säure 5,5 g/l. NÖ Wein Gold, WL Thermenregion Gold 
 
Rotgipfler Steinhäufel 2022 (Box 09/63) 0,75 l QuW € 9,40 
Nach Marille, Birne & Mango fruchtbetonter Wein. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 5,9 g/l. NÖ Wein Gold 
 
Eiswein 2013 (Box 09/16) 0,375 l EW € 18,00 
Riesling & Pinot Gris, Eiswein der Extraklasse. Probe  € 3,00 
Süß, Alk. 13,0 %vol, Säure 5,4 g/l. AWC Gold 
 
Zweigelt Selection 2021 (Box 09/55) 0,75 l QuW € 8,90 
Verführerische Mischung aus Cherry- und  Probe  € 1,50 
Weichselkirsche, weiche, samtige Tannine. 
Trocken, Alk. 14,0 %vol, Säure 5,8 g/l.  
WL Thermenregion Gold 2022 
 
Harterberg Cuvée 2021 (Box 09/66) 0,75 l QuW € 11,50 
Cuvée aus CF-ZW-ME, konzentrierte dunkelbeerige  Probe  € 2,30 
Fruchtfülle. Trocken, Alk. 14 %vol, Säure 4,8 g/l.  
NÖ Wein Gold, WL Thermenregion Gold 
 
Cabernet Merlot Reserve 2018 (Box 09/36) 0,75 l QuW € 15,00 
Großes Duett aus Cabernet Franc & Merlot,  Probe  € 2,30 
12-18 Monate in neuen 500l Fässern ausgebaut.  
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 4,5 g/l.  
AWC Silber 

mailto:office@weingut-breyer.at


 

Weinbau Fam. Eitler 
Ferdinand Pichlergasse 10, 2500 Baden 
Tel.: 02252/87511   Fax: 02252/209031 
E-Mail: weinbau-eitler@aon.at  
Homepage: www.weinbau-eitler.at 

 
Leesdorfer Domfrizzante (Box 04/37) 0,75 l € 7,50 
Harmonischer Beerenduft, prickelnd.  
Brut, Alk. 12,5 %vol, Säure 6 g/l 
 
Welschriesling 2020 (Box 04/28) 0,75 l QuW € 5,50 
Ausgeprägte Fruchtaromen. Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 11,5 %vol, Säure 6,5 g/l  
 
Grauer Burgunder 2020 (Box 04/36) 0,75 l QuW € 7,00 
Ried Bärenschwanzl; Ausgeprägte Fruchtaromen. Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 14,0 %vol, Säure g/l  
 
Chardonnay Reserve 2020 (Box 04/30) 0,75 l QuW € 7,00 
Reife Aromen, vollmundig. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 5,8 g/l  
 
Malvasier 2021 (Box 04/33) 0,75 l QuW € 6,50 
Reife gelbe Fruchtnote mit harmonischer Süße. Probe € 1,50 
Süß, Alk. 11 %vol, Säure 6,8 g/l 
 
  

mailto:weinbau-eitler@aon.at


 

Weinbau Fam. Eitler 
Ferdinand Pichlergasse 10, 2500 Baden 
Tel.: 02252/87511   Fax: 02252/209031 
E-Mail: weinbau-eitler@aon.at  
Homepage: www.weinbau-eitler.at 

 
Rosé 2021 (Box 04/35) 0,75 l QuW € 6,50 
Harmonisch mit Erdbeerduft. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 12,5 %vol, Säure 5,9 g/l  
 
Zweigelt Classic 2020 (Box 04/20) 0,75 l QuW € 6,50 
Klassisch fruchtiger Zweigelt mit kräftiger Beerenaromatik. Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 4,7 g/l 
 
Cuvée 2018 (Box 04/31) 0,75 l QuW € 7,00 
Cabernet Sauvignon-Zweigelt-Blauburger  Probe  € 1,50 
Trocken, Alk. 13 %vol, Säure 4,8 g/l 
 
Freundschaft 2019 (Box 04/32) 0,75 l QuW € 7,00 
Blauburger Probe € 1,50 
Trocken, Alk. 13,5 %vol, Säure 5,2 g/l  
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Weinhof Schmid-Kogler 
Jägerhausgasse 11, 2500 Baden 
Tel.: 0664/3815167 
E-Mail: weinhof.schmid-kogler@aon.at 

 
 
Grüner Veltliner 2022 (Box 06/20) 0,75 l QuW € 6,50 
Jungwein, trocken, Alk. 12 %vol Probe  € 1,50 
 
Riesling 2022 (Box 06/21) 0,75 l QuW € 7,00 
Jungwein, trocken, Alk. 12,5 %vol Probe  € 1,50 
 
Neuburger 2020 (Box 06/19) 0,75 l QuW € 6,50 
Trocken, Alk. 12,0 %vol Probe  € 1,50 
 
Cuvée Weiss 2020 – Viva la Vida! (Box 06/18) 0,75 l QuW € 8,50 
Ttrocken, Alk. 12,5 %vol Probe  € 1,50 
 
Rotgipfler 2021 (Box 06/08) 0,75 l QuW € 8,00 
Trocken, Alk. 14,0 %vol Probe  € 1,50 
 
Zierfandler 2021 (Box 06/14) 0,75 l QuW € 7,50 
trocken, Alk. 12,5 %vol Probe  € 1,30 
 

Zierfandler Eiswein 2018 (Box 06/15) 0,75 l QuW € 19,00 
Süß, Alk. 10,5 %vol Probe  € 3,00 
 
 

  



 

Weinhof Schmid-Kogler 
Jägerhausgasse 11, 2500 Baden 
Tel.: 0664/3815167 
E-Mail: weinhof.schmid-kogler@aon.at 
 

 
Rosé 2021 (Box 06/10) 0,75 l QuW € 7,50 
Lieblich, Alk. 12 %vol, Säure 4,7 g/l Probe  € 1,50 
 
Zweigelt 2019 (Box 06/09) 0,75 l QuW € 7,00 
Trocken, Alk. 12 %vol, Säure 4,7 g/l Probe  € 1,50 
 
St. Laurent 2018 (Box 06/11) 0,75 l QuW € 7,50 
Trocken, Alk. 13,0 %vol, Probe  € 1,50 
 
 
  



 

Besondere Weinflaschen 
das individuelle Geschenk 

 
 
 
Magnum Flasche diverse Sorten (Box 01/27) 1,5 l QuW € 30,00 
Weinbau Gunhold Johann 
 
 

Streiterhof-Cuvée 2007 (Box 03/41) 1,5 l QuW € 42,00 
Cabernet Sauvignon-Merlot 

Weinbau Märzweiler Streiterhof 
 
 

Geschenkflasche 3 l diverse Sorten (Box 05/14) 3 l QuW € 45,00 
Weinbau Andreas Ramberger 
 

Royal-Fläsch (Box 05/58) 0,75 l QuW € 26,00 
Zweigelt Barrique, dunkle Aromen nach schwarzem Holunder,  
Pfeffer, Powidl und Brombeere, kräftiges Tannin.  
Trocken, Alk. 14,5 %vol 
NÖ Wein Gold, Frankfurt International Trophy Gold 

Weinbau Andreas Ramberger 

 
 

Rotgipfler Ried Trühlern Reserve BIO 2019 (Box 07/78) 1,5 l QuW € 22,00 
Magnum Flasche; Trocken, Alk. 15,5 %vol, Säure 6,5 g/l 

Weingut Bernhard Ceidl 
 
 

Sie suchen ein Geschenk? 
 

Wählen Sie einen unserer 1-er-, 2er- oder  
3er-Geschenkkartons! 

 
Gerne arrangieren wir auch Geschenkkörbe  

mit Weinen und Spirituosen Ihrer Wahl! 
  



Sorte Winzer Box-Nr. 
WEISS 
Chardonnay Spätlese 2018, süß Gunhold 01/23 
Chardonnay Reserve 2020 Eitler 04/30 
Chardonnay BIO 2021 Ceidl B. 07/02 
Chardonnay Muschelkalk 2022 Breyer 09/62 
 

Cuvèe Weiss 2020 – Viva la Vida! Schmid-Kogler 06/18 
Vielfalt Weiss 2021, lieblich Breyer 09/61 
 

Eiswein 2018 – Rotgipfler, süß Waldmayer 02/24 
Eiswein 2016 – Riesling-Traminer, süß Märzweiler 03/35 
Eiswein 2018 – Zierfandler, süß Schmid-Kogler 06/15 
Eiswein 2021 – Traminer, süß Ramberger 05/56 
Eiswein 2013 – Riesling, süß Breyer 09/16 
 

Gelber Muskateller 2022 Waldmayer 02/43 
Gelber Muskateller 2022 Märzweiler 03/57 
 

Gemischter Satz 2022 – Leesdorfer Domwein Märzweiler 03/65 
Gemischter Satz Classic 2022  Beyer 09/56 
Gemischter Satz Badenerberg 2021 Schwabl 11/36 
 

Grauer Burgunder 2020, Ried Bärenschwanzl Eitler 04/36 
Grauer Burgunder 2022 Ramberger 05/60 
Junger Badener BIO 2022, Pinot Gris Ceidl B. 07/88 
Pinot Gris 2021, lieblich Rampl 08/25 
 

Grüner Veltliner 2021 - leicht & resch Gunhold  01/26 
Frisch Frech Fruchtig 2022 - Grüner Veltliner Waldmayer 02/34 
Grüner Veltliner 2022 Schmid-Kogler 06/20 
Grüner Veltliner Badenerberg BIO 2022 Ceidl B. 07/06 
Grüner Veltliner Classic 2022 Breyer 09/57 
Grüner Veltliner Harterberg 2022 Schwabl 11/31 
 

Malvasier 2021, süß Eitler 04/22 
 

Neuburger Classic 2022 Waldmayer 02/35 
Neuburger 2021 Ramberger 05/53 
Neuburger 2020 Schmid-Kogler 06/19 
Neuburger 2022, halbtrocken Rampl 08/22 
Neuburger 2021 Schwabl 11/42 
 
  



Sorte Winzer Box-Nr. 
Riesling 2022 Ramberger 05/59 
Riesling 2022 Schmid-Kogler 06/21 
 

Rivaner 2020, halbtrocken Eitler 04/27 
 

Rotgipfler Beerenauslese 2018, süß Gunhold 01/20 
Rotgipfler 2021 Märzweiler 03/66 
Rotgipfler 2022 Ramberger 05/61 
Rotgipfler 2021 Schmid-Kogler 06/08 
Rotgipfler 2021 Rampl 08/23 
Rotgipfler Steinhäufel 2022 Breyer 09/63 
 

Sauvignon Blanc 2022 Märzweiler 03/63 
Sauvignon Blanc Klassik BiIO 2022 Ceidl B. 07/05 
Sauvignon Blanc Classic 2022 Breyer 09/59 
 

Spätrot-Rotgipfler Tradition 2022 Breyer 09/60 
 

Traminer, Gelber 2021 Märzweiler 03/58 
Traminer Orange Wine 2020 „A Skin 4 Wine“ Ramberger 05/39 
 

Weißburgunder Auslese 2022, süß Ramberger 05/63 
Weißburgunder 2021 Rampl 08/29 
 

Welschriesling 2021 Gunhold  01/31 
Welschriesling ungepresst 2022 Waldmayer 02/39 
Welschriesling 2020 Eitler 04/28 
Welschriesling 2022 Rampl 08/21 
Welschriesling 2022 Breyer 09/58 
 

Zierfandler 2021 – Ried Wienerisch Märzweiler 03/61 
Zierfandler Beerenauslese 2021, süß Ramberger 05/55 
Zierfandler 2021 Schmid-Kogler 06/14 
Zierfandler 2022, halbtrocken Rampl 08/24 
 

  



Sorte Winzer Box-Nr. 
ROSÉ 
Rosé (Zweigelt) 2022 Gunhold 01/28 
Pinky Rosé 2022 Waldmayer 02/40 
Jux – Roséwein mit Weißweincharakter Märzweiler 03/55 
Rosé 2021 Eitler 04/35 
Zweigelt-Rosé 2021 Ramberger 05/45 
Rosé 2021, lieblich Schmid-Kogler 06/10 
Rosé BIO 2021 Ceidl B. 07/89 
 

ROT 
Freundschaft 2019 (Blauburger) Eitler 04/32 
Blauburger Badenerberg 2018 Schwabl 11/34 
 

Blauer Portugieser 2020 Gunhold 01/07 
Blauer Portugieser 2020 Rampl 08/26 
 

Römerberg 2015 (Cuvée) Märzweiler 03/19 
Cuvée 2019 (CS-ZW-BB) Eitler 04/31 
Black Berry N.V. (Cuvée ZW/SL)  Ramberger 05/50 
Cuvée SH-ME-CS Badenerberg BIO 2020 Ceidl B. 07/94 
Harterberg Cuvée 2021 (CS/ZW/ME) Breyer 09/66 
 

Sabeth 2015, Cabernet-Merlot-Barrique Gunhold 01/15 
Cabernet-Merlot Reserve 2018 Breyer 09/36 
 

Merlot Barrique 2018 Gunhold 01/22 
Merlot Selection 2019 – An der Point Waldmayer 02/15 
Merlot 2018 Märzweiler 03/64 
Merlot Barrique 2019 Ramberger 05/51 
Merlot Badenerberg BIO 2020, 375 ml Ceidl B. 07/97 
 

Pinot Noir 2019 Waldmayer 02/05 
Pinot Noir 2018 Märzweiler 03/62 
 

Shiraz 2018 Schwabl 11/24 
 

St. Laurent 2018 Gunhold 01/25 
St. Laurent 2020 Waldmayer 02/38 
St. Laurent 2020 Ramberger 05/57 
St. Laurent 2018 Schmid-Kogler 06/11 
St. Laurent 2022 Rampl 08/28 

  



Sorte Winzer Box-Nr. 
Zweigelt 2019 Gunhold 01/24 
Zweigelt Reserve 2015 Gunhold 01/29 
Zweigelt 2020 Waldmayer 02/37 
Zweigelt Classic 2020 Eitler 04/20 
Zweigelt 2020 Ramberger 05/49 
Royal-Fläsch (Zweigelt Barrique) Ramberger 05/58 
Zweigelt 2019 Schmid-Kogler 06/09 
Zweigelt 2020 Rampl 08/27 
Nina Zweigelt Barrique 2020 Rampl 08/17 
Zweigelt Selection 2021 Breyer 09/55 
 

Hauercollegium Baden:  
Badener Lumpentür, Grauburgunder 
Badener Lumpentürl, Cuvée rot  
Badener Rosé Frizzante 
 

SEKT / FRIZZANTE 
Leesdorfer Domfrizzante Eitler 04/37 
Frizzante Gelber Muskateller BIO 2022 Ceidl B. 07/04 
Frizzante Rosé CS-CF BIO 2022 Ceidl B. 07/95 
Rosé Frizzante 2021 Rampl 08/30 
Rosé Secco vom Cabernet Breyer 09/64 
Secco vom Traminer Breyer 09/65 
Winzersekt Himmelthau Schwabl 11/16 
 

BRÄNDE 
Badener Kurtraube Gutedel, Traubenbrand Habres 12/19 
Cabernet Sauvignon Traubenbrand Habres 12/11 
Chardonnay-Grappa Habres 12/20 
Grappa Barrique, Tresterbrand Habres 12/17 
Neuburger Weinbrand Ramberger 05/62 
Sauvignon Blanc Trester Habres 12/8 
Tresterbrand Rotgipfler  Ceidl 07/85 
Tresterbrand Gelber Muskateller Ceidl 07/86 
Tresterbrand vom Eiswein Breyer 09/22 
Vinothek-Weinbrand Habres 12/12 
Zierfandler-Eisweingrappa Barrique 2012 Ramberger 05/24 
Zierfandler-Eisweingrappa 2014 Ramberger 05/26 
Zierfandler-Grappa-Schokolade Habres 12/22 
Muskat Pralinen (3er) Habres 12/23 
Muskat Pralinen (6er) Habres  12/24 


